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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA KA V AJit 

KESHILLI BASHKIAK KA V AJE 

VENDIM 

Nr. )d Date ,/2 6 I O 3 /2025 

Per nje saktesim te Vendimit Nr. 49 date 30.09.2024 te Keshillit Bashkiak "Per miratimin ne parim 
te marreveshjes ndermjet Bashkise Kavaje dhe FSHF-se dhe miratimin e financimit te FSHF-se per 
ndertimin e Stadiumit Besa, si dhe dhenien e autorizimit te kryetarit te bashkise per nenshkrimin e 
saj" 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore", te ndryshuar, Ligji nr. 44 date 
30.04.2015 "Kodit te Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", Ligjit nr. 8750, date 
29.07.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise" i ndryshuar, ligjit nr. l 0296 "Per menaxhimin 
financiar dhe kontrollin", Ligjit nr. 9936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne 
RSH" i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore", Ligjit nr. 8788 date 
07.05.2001 "Per organizatat jofitimprurese", VKB Nr. 79 date 19.12.2023, "Per miratimin e 
programit buxhetor afatmesem 2024-2026 dhe buxhetit te vitit 2024", me propozim te Kryetarit te 
Bashkise, Keshilli Bashkiak: 

VENDOSI 

Te miratoje: 
1. Pas pikes 2 te VKB Nr.49 date 30.09.2024 te shtohen nenpikat me kete permbajtje: 
2.1. Federata Shqiptare e Futbollit si i vetmi institucion ne fushen e sportit te futbollit, do te jete 
autoriteti qe dote zhvilloje dhe perzgjedhe projektin e zbatimit me ane te prokurimit sipas kritereve 
te percaktuara ne procedurat e institucionit te saj. Ne perzgjedhjen e projektit dote jene anetare edhe 
perfaqesues te Bashkise Kavaje. 
2.2. Procedura per perzgjedhjen e projektit fitues, zbatimit te projektit dhe supervizionimit te 
punimeve dote kryhet nga te dyja palet FSI-IF dhe Bashkia Kavaje. 
2.3. Investimi total, dote realizohet si me poshte: 

a. Gjate fazes se miratimit te projektit, Bashkia Kavaje do te kontribuoje me 70% te vleres se 
proj_ektit, ndersa Federata Shqiptare e Futbollit do ti! kontribuoje ne masen 30%. Bashkia Kavaje do 
te disbursohet kundrejt faturimit online ne sistem, per llogari te Operatorit Ekonomik fitues . 
. b. P~esa tjeter e investimit, do te disbursohet kundrejt faturimit online ne sistem, ne perputhje me s1tuac1onet 01 ate faze d .. rt. .1 d 

0 QJ s n e 1more, te c1 at o te ndahen ne raportin, 70% nga Bashkia Kavaje dhe 30 1/o nga Federata Shqiptare e Futbollit. 
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2. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit nr. 139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore", te ndryshuar. 
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Adresa: Rruga "Josif Buda", Nd~rtesa Nr. 16, Nr. tel: 05524555, www.bashkiakavaje.gov.al, info@bashkiakavaje.gov.al 
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